PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22.01.2014 № 41
г. Ельня
Об утверждении Порядка расходования в 2014 году бюджетом муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области субвенции из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по выплате вознаграждения за выполнения функции классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений

В соответствии с абзацем вторым пункта 6 статьи 140 Бюджетного кодекса Российской федерации, частью 6 статьи 11 областного закона от 29.09.2005
№ 87-з «О межбюджетных отношениях в Смоленской области» (в редакции
от 31.10.2013 № 89-з), постановлением Правительства Российской Федерации
от 12 декабря 2007 года № 860 «О порядке предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных образовательных учреждений субъектов Российской Федерации и муниципальных образовательных учреждений» (в редакции постановлений Правительства Российской Федерации от 06.05.2008 № 345,
от 18.08.2008 № 617, от 27.01.2009 № 52, от 28.08.2009 № 698, от 03.10.2009
№ 798), Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования в 2014 году бюджетом муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области субвенций из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Глава Администрации муниципального
образования «Ельнинский район»

Смоленской области

Н.Д. Мищенков
Верно
Управляющий делами                                                                   О.И. Новикова
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципального образования
«Ельнинский район»

Смоленской области

от 22.01.2014 № 41

ПОРЯДОК

расходования в 2014 году бюджетом муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области субвенций из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя
педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений

1. Настоящий Порядок определяет правила расходования в 2014 году бюджетом муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (далее – местный бюджет), субвенций из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений (далее также – субвенции).

2. Субвенции выделяются отделу образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
(далее – отдел образования) ежемесячно в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета на 2014 год в пределах лимитов бюджетных обязательств на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений.
3. Субвенции перечисляются Департаментом Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи (далее – Департамент) в местные бюджеты на счет территориального органа Федерального казначейства, открытый для кассового обслуживания исполнения местного бюджета.

Субвенции учитываются на лицевых счетах, открытых получателям средств местного бюджета в Отделении по Ельнинскому району УФК по Смоленской области (далее также – отделение УФК)

4. Финансовое управление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области распределяет средства субвенции в соответствии с их целевым назначением на лицевой счет главного распорядителя средств отдела образования открытый в отделение УФК, для кассового обслуживания отдела образования.

5. Перечисление субвенций на следующий месяц осуществляется на основании заявки отдела образования по форме согласно приложению № 1
к настоящему Порядку, представляемой ежемесячно в Департамент в срок
до 25-го числа текущего месяца.

6. Отдел образования обеспечивает в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации целевое расходование субвенций.

7. Распределение средств субвенций в соответствии с их целевым назначением между получателями осуществляются отделом образования самостоятельно на лицевые счета получателя средств местного бюджета открытые в отделение УФК.

8. Средства субвенций отражаются в доходах и расходах местного бюджета в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.

9. Ежемесячно до 10-го числа месяца, следующего за отчетным, отдел образования представляет в Департамент отчет о расходовании субвенций по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

10. Отдел образования несёт ответственность за нецелевое использование субвенций и недостоверность отчетов, представляемых в соответствии
с пунктом 9 настоящего Порядка.

11. В случае нецелевого использования субвенций соответствующие средства подлежат возврату в областной бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

12. Контроль за целевым использованием субвенции осуществляет отдел образования (Е.П. Николаенкова).
Приложение № 1
к Порядку расходования в 2014 году бюджетом муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области субвенций из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений

Форма

ЗАЯВКА

______________________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления муниципального района или городского округа Смоленской области)

на перечисление бюджетам муниципальных районов Смоленской области, бюджетам городских округов Смоленской области субвенций из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений

в _____________________ 2014 года

         (наименование месяца)

	Численность педагогических работников муниципальных образовательных учреждений, которым необходимо выплатить вознаграждение за выполнение функций классного руководителя
(чел.)
	Необходимый размер средств субвенции
(руб.)

	1
	2

Руководитель

Главный бухгалтер

Приложение № 2

к Порядку расходования в 2014 году бюджетом муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области субвенций из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений

Форма

ОТЧЕТ

___________________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления муниципального района или
городского округа Смоленской области)

о расходовании бюджетами муниципальных районов Смоленской области, бюджетами городских округов Смоленской области субвенций из
областного бюджета на осуществление государственных полномочий по выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя
педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений
за _________________ 2014 года

     (наименование месяца)

	Номер
строки
	Наполня-емость классов
(чел.)
	Всего классов в муниципальных
образователь-ных
учреждениях
(ед.)
	Общий объем выплачен-ных за счет
субвенции
средств
(нарастаю-щим
итогом с
начала года)
(руб.)
	В том числе
	Сумма доплат
за классное
руководство,
выплаченная из
средств
надтарифного
фонда
(руб.)

	Сумма
выплаченного
вознаграждения
(руб.)
	единый
социаль-ный
налог
(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Образовательные учреждения, расположенные в городских населенных пунктах

	01
	Более 25

	02
	25

	03
	24

	04
	23

	05
	22

	06
	21

	07
	20

	08
	19

	09
	18

	10
	17

	11
	16

	12
	15

	13
	14

	14
	13

	15
	12

	16
	11

	17
	10

	18
	9

	19
	8

	20
	7

	21
	6

	22
	5

	23
	4

	24
	3

	25
	2

	26
	1

	27
	Итого

	Образовательные учреждения, расположенные в сельской местности

	28
	Более 14

	29
	14

	30
	13

	31
	12

	32
	11

	33
	10

	34
	9

	35
	8

	36
	7

	37
	6

	38
	5

	39
	4

	40
	3

	41
	2

	42
	1

	43
	Итого

	44
	Всего

Руководитель

Главный бухгалтер